
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 
 

 21.04.2023  344-п 
г.Нефтеюганск 

     

Об итогах муниципального этапа конкурса лучших практик 

дополнительного образования «Педагогический потенциал Югры»  

В целях реализации на территории города Нефтеюганска регионального 

проекта «Успех каждого ребѐнка» (шифр проекта 045-ПОО от 13.11.2018), на 

основании приказа департамента образования администрации города 

Нефтеюганска от 18.01.2023 № 62-п «О проведении муниципального этапа 

конкурса лучших практик дополнительного образования «Педагогический 

потенциал Югры», в целях выявления и распространения лучших практик 

дополнительного образования в педагогическом сообществе, повышения 

профессиональной значимости и общественного признания деятельности 

педагогических работников, а также стимулирования их профессионального 

роста приказываю: 

1.Утвердить список победителей и участников муниципального этапа 

конкурса лучших практик дополнительного образования «Педагогический 

потенциал Югры» (далее – Конкурс) согласно приложению 1. 

2.Отделу развития образования, информационно - методического 

обеспечения и воспитательной работы (О.С. Павленко), муниципальному 

бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования «Поиск» (И.А. Шейфер-Грушко) организовать 

оформление и выдачу дипломов победителей и призѐров, сертификатов 

участников Конкурса и благодарственных писем членам жюри не позднее 

28.04.2023 года.  

3.Муниципальному опорному центру дополнительного образования 

внести практики победителей и призѐров в муниципальный банк данных 

лучших педагогических практик дополнительного образования. 

4.Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 

4.1.Отметить эффективную работу педагогов, принявших участие в 

Конкурсе (приложение 1), отработавших в качестве членов жюри Конкурса 

(приложение 2). 



4.2.Рекомендовать победителям Конкурса направить практики для 

участия в региональном конкурсе «Педагогический потенциал Югры». 

4.3.Получить дипломы победителей и призѐров, сертификаты участников 

Конкурса и благодарственные письма членам жюри в отделе развития 

образования, информационно-методического обеспечения и воспитательной 

работы со 02.05.2023 года. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Н.А.Скокову. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

директора департамента                                                                         И.А.Линник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Лист согласования 

к проекту приказа департамента образования администрации города 

Нефтеюганска «Об итогах муниципального этапа регионального конкурса 

лучших практик дополнительного образования  

«Педагогический потенциал Югры» 

 

1. Визы: 

 

Заместитель директора департамента  Н.А.Скокова 

 

Начальник отдела развития 

образования информационно-

методического обеспечения и 

воспитательной работы   

 О.С. Павленко 

 

2. Проект разработан: главным специалистом отдела развития образования, 

информационно-методического обеспечения и воспитательной работы И.Н. 

Боголюбовой 

 

Тел: 8 3463 23 34 97  

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

4.Рассылка: муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                    Приложение 1 

к приказу департамента образования  

администрации города Нефтеюганска 

от _21.04.2023_ № _344-п__________ 

                                                                                                    

Список победителей и участников муниципального этапа конкурса 

 лучших практик дополнительного образования  

«Педагогический потенциал Югры» 
 

 

№ 

Образовательная 

организация 

ФИО участника Название практики Результат 

участия 

НОМИНАЦИЯ: «Практики работы с одарѐнными детьми в сфере дополнительного 

образования» 

1. МБУ ДО «ЦДО 

«Поиск» 

Валиуллина Марина 

Петровна 

«Я - УСПЕХ: 

формирование Я-

концепции» 

I степень 

2. МБОУ «Лицей №1» Малыгина Светлана 

Леонидовна, 

Чумаченко Виктория 

Николаевна 

«Образовательное событие 

как способ интеграции 

образовательного 

пространства» 

II степень 

 

3. 

МАДОУ 

«Детский сад № 20 

«Золушка» 

Гареева Элина 

Ильшатовна 

«Музыкально-ритмические 

нейроигры как средство 

развития межполушарных 

связей у воспитанников 

старшего дошкольного 

возраста» 

Сертификат 

участника 

НОМИНАЦИЯ: «Практики работы с детьми с особыми образовательными потребностями» 

 

4. 

МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

Иванова Елена 

Павловна 

«Организация групповой 

работы с детьми разных 

возможностей на занятиях 

по классической гитаре в 

дополнительном 

образовании» 

III степень 

 

5. 

МБОУ «СОШ №7» Санникова Ольга 

Михайловна, 

Морозова Татьяна 

Николаевна 

«Нейрокоррекционный 

подход при работе с 

детьми с задержкой 

психического развития» 

III степень 

 

 

6. 

МБДОУ 

«Детский сад № 18 

«Журавлик» 

Покровская Анастасия 

Сергеевна, 

Юмадилова Лилия 

Хакимзяновна 

«Адаптированная 

дополнительная 

образовательная 

программа по развитию 

дошкольников с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

средствами lego – 

конструирования 

«Лего-ленд» 

Сертификат 

участника 



7. МАДОУ «Детский 

сад № 9 «Радуга» 

 

 

Малышева Наталия 

Ивановна 

«Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «Говорящие 

пальчики» 

Сертификат 

участника 

НОМИНАЦИЯ: «Практики применения современных методов и форматов обучения, 

направленных на развитие метапредметных навыков, навыков проектной, учебно - 

исследовательской деятельности, взаимное обучение» 

8. МБОУ «СОШ № 7» 

 

Жемэноае Ирина 

Ивановна, 

Рахимгулова Айсылу 

Бикьяновна 

«Школьный театр  

«Мир чудес» 

III степень 

НОМИНАЦИЯ: «Подготовка технологических лидеров (практики технологических 

кружков)» 

9. МБОУ  

«СОШ № 14» 

Федотов Евгений 

Александрович, 

Пантелеев Сергей 

Викторович 

«Юный токарь» I степень 

НОМИНАЦИЯ: «Практики применения электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в дополнительном образовании». 

10. МБОУ 

«СОШ № 10» 

Каримов Ранис 

Фанусович 

«Золотая доска» Сертификат 

участника 

НОМИНАЦИЯ: Технологические кружки «Отличный старт» 

11. МБДОУ «Детский 

сад № 2 «Колосок» 

Подгорнова 

      Галина Васильевна 

«Конструирование и 

робототехника с 

конструктором UARO» 

Сертификат 

участника 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                   Приложение  2 

к приказу Департамента образования  

администрации города Нефтеюганска 

от __21.04.2023__ № __344-п_______ 

                                                                                                      

Список членов жюри муниципального этапа конкурса лучших практик 

дополнительного образования  

«Педагогический потенциал Югры» 

 
№ ФИО Образовательная 

организация 
Должность 

1. Боголюбова  Ирина 

Николаевна 

Департамент образования 

администрации 

города Нефтеюганска 

Главный специалист отдела развития 

образования, информационно- 

методического обеспечения и 

воспитательной работы 

2. Полянская Татьяна 
Станиславовна 

МБОУ «СОШ № 5 

«Многопрофильная» 

Заместитель директора по учебно -  

воспитательной работе 

3. Епифанова Светлана 

Николаевна 

МАДОУ «Детский сад № 32 

«Белоснежка» 

Директор 

4. Чеканова Марина 

Владимировна 

МБОУ «СОШ № 9»  

Методист, учитель-логопед 

5. 
Цыбырняк Оксана 

Владимировна 
 

АУ РМЦ «Детский технопарк 
«Кванториум» 

Методист 

 

 

 

 

 

 


